
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

 
 

 

COMUNE DI VAIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.54 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE DEL PIANO FORESTALE AZIENDALE DEL COMUNE DI VAIE 

NELL'AMBITO DELLA MISURA 225 DEL PSR 2007-2013           

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 

ventidue nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di 

Prima convocazione, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERINI Enzo - Sindaco  Sì 

2. SERRA Elisabetta - Assessore  Sì 

3. NAZZI Matteo - Assessore  Sì 

4. ROSSI Monica in Giaccone - Consigliere  Sì 

5. CORDOLA Claudio - Consigliere  Giust. 

6. DOSIO Italo - Consigliere  Sì 

7. FARFAN Leila Rosa - Consigliere  Giust. 

8. DE MATTEIS Katia - Consigliere  Sì 

9. CIRCHIRILLO Mario - Consigliere  Sì 

10. MELIS Mirko - Consigliere  Giust. 

11. SOGGIU Francesco - Consigliere  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 

 

 Assume la presidenza il  SINDACO Sig. MERINI Enzo 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa  LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Delib. CC. N. 54 del 29/12/2021 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PIANO FORESTALE AZIENDALE DEL COMUNE DI 

VAIE NELL'AMBITO DELLA MISURA 225 DEL PSR 2007-2013           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che 

- Il Comune di Vaie con D.G.C. n° 40 del 2.10.2013 ha approvato apposita Convenzione con 

la Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone (ora Unione Montana Valle Susa) per la 

gestione in forma associata dei servizi forestali con contestuale conferimento di delega per 

allo svolgimento dei servizi suddetti; 

- Dal 1° gennaio 2016 con la Deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione Montana 

Valle Susa n. 1 del 07.01.2016 si è formalizzato il trasferimento all’Unione Montana Valle 

Susa di tutte le funzioni già esercitate dalla Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone, 

compresa quella forestale; 

- L’Unione Montana ha ottenuto un contributo da parte della Regione Piemonte sulla misura 
225 del PSR 2007 – 2013 “PAGAMENTI SILVO-AMBIENTALI”; 

- Il Comune con D.G.C. n° 108 del 18.12.2019 ha approvato gli elaborati tecnici del PFA di 

Vaie; 

- Nel corso dell’iter di approvazione gli elaborati sono stati modificati ed integrati secondo 

quanto richiesto dai vari Enti; 

- L’unione Montana con nota via PEC prot. 0004209 del 4.11.2021 trasmetteva al Comune ed 

alla Regione Piemonte gli elaborati aggiornati per la definitiva approvazione del PFA così 

costituiti: 

o Relazione di Piano; 

o Registro degli interventi e degli eventi; 

o Descrizione particellare; 

o Carta sinottica catastale; 

o Carta forestale; 

o Carta delle compartimentazioni; 

o Carta della ripresa provvigioni; 

o Carta degli interventi; 

o Carta dei tipi strutturali; 

o Carta delle zone servite; 

o Shp files; 

- La Regione Piemonte con nota via PEC prot. 0134257 del 22.11.2021 comunicava al 

Comune la conclusione positiva dell’istruttoria tecnica e contemporaneamente richiedeva 

l’adozione del PFA da parte del Consiglio Comunale; 

 

RITENUTO quindi opportuno adottare definitivamente il Piano Forestale Aziendale così come 

sopra costituito; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 TUEL rilasciato dal 

Geom. PANSA Francesco e Rag. RIFFERO Mariangela; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Successivamente con votazione palesemente espressa che dà il seguente esito: 

Presenti n. 8 

Votanti n. 8 

Favorevoli n. 8 

Contrari n. 0 

Astenuti n. 0 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di adottare per le motivazioni contenute in premessa, l’allegato Piano Forestale Aziendale 

del Comune di Vaie così costituito: 

o Relazione di Piano; 

o Registro degli interventi e degli eventi; 

o Descrizione particellare; 

o Carta sinottica catastale; 

o Carta forestale; 

o Carta delle compartimentazioni; 

o Carta della ripresa provvigioni; 

o Carta degli interventi; 

o Carta dei tipi strutturali; 

o Carta delle zone servite; 

o Shp files (non allegati); 

2) di disporre la pubblicazione degli elaborati nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Piemonte ed all’Unione 

Montana Valle Susa. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. In originale e firmato 

 

IL  SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MERINI Enzo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 

 

 

 

 

 

Copia conforma all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge 

 

Vaie, lì 12/01/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 

 

Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D. L.vo 267/2000. 


